



POWIAT SOKÓLSKI, 7 marca 2024 r.



**Gmina**

**Dąbrowa Białostocka**



**Powiat Sokółski zrealizował  
te inwestycje dla Was**





# Niewielu drogowców wierzyło w to, że się uda

## A Powiatowi Sokólskiemu się udało. Wkrótce na terenie gminy będą realizowane kolejne inwestycje

### POWIAT SOKÓLSKI

– Dzisiejszą uchwałą finalizujemy długie zabiegi naszych radnych z terenu gminy Dąbrowa Białostocka: Jerzego Białomyzego, Romualda Gromackiego i Jarosława Sulika. To jest kolejne bardzo ważne spełnienie przez nas obietnic wyborczych – mówił w czasie LXXIV Sesji Rady Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko, Starosta.

Radni w maju przegłosowali uchwałę w spra-

wie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zwiększając tym samym wartość zadania pod nazwą „Rozbudowa i przebudowa dróg powiatowych nr 1230B i 1245B na terenie gminy Dąbrowa Białostocka”.

To znaczy, że staraniem Powiatu wyremontowane zostaną kolejne drogi w gminie Dąbrowa Białostocka. Chodzi o nitkę ciągnącą się od Zwierzyńca Wielkiego do Kuderewszczyzny i niemal kilometrów odcinek prowadzą-

cy z Kamiennej Nowej do granicy z Powiatem Augustowskim.

Dążąc do zrealizowania tej inwestycji, Powiat osiągnął coś, w co niewielu drogowców wierzyło. Bo pomimo szczególnie skomplikowanego, bagnistego podłoża na terenie Kamiennej Nowej, a także mimo ogólnych niekorzystnych cen, Powiat dołożył do tych dwóch dróg tylko 180 tys. zł.

– To jest naprawdę niesamowity sukces. Niewielu drogowców wierzyło w to, że nam się uda znaleźć wykonawców tych inwestycji. Ale nam się udało – cieszył się Starosta.

Zaznaczył przy tym, że Powiat ma również bardzo poważne plany związane z budową ścieżki rowerowej, która ma prowadzić przez dwie wsie na terenie gminy Dąbrowa Białostocka. Chodzi o Małyszówkę i Osmołowszczyznę.

– Chcę wyraźnie powiedzieć, że my te plany realizujemy. Uważam, że musimy to wykonać – zaznaczył.

Celem działań jest zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.

To nie koniec dobrych wiadomości w zakre-



### Szanowni Państwo,

*praca na rzecz Mieszkańców to nieustanna służba. Jako Powiat Sokólski każdego dnia wkładamy ogrom wysiłku w to, by całą Sokólszczyznę, w tym również teren gminy Dąbrowa Białostocka, uczynić jeszcze lepszym miejscem do życia. Bezpiecznym, przyjaznym, takim, gdzie młodzież będzie odbierać solidną edukację, a dorośli zobaczą przed sobą atrakcyjne perspektywy zatrudnienia i rozwoju.*

*Dziś, po dziewięciu latach, bo od takiego czasu jestem Starostą Sokólskim, z satysfakcją i radością patrzę na to, jak teren gminy Dąbrowa Białostocka się zmienił dzięki podejmowanym przez Powiat inwestycjom. Droga do Różanogostoku, nitka prowadząca kierowców przez Szuszałewo i kolejna, wiodąca z Brzozowa do Jałówki, to tylko niektóre z tras, jakie wskutek naszych aktywnych działań stały się bez porównania nowocześniejsze.*

*Minione lata to także czas, w którym intensywnie inwestowaliśmy w młodzież. Powstanie wirtualnej strzelnicy i nowoczesnego kompleksu sportowego w dąbrowskim Liceum Ogólnokształcącym oraz niezliczone projekty realizowane we współpracy właśnie z tą szkołą to działania, które jako Powiat podjęliśmy bez najmniejszego zawahania, pozyskując na nie gigantyczne środki ze źródeł zewnętrznych.*

*Z przyjemnością zapraszam zatem Państwa do podróży przez inwestycje Powiatu Sokólskiego zrealizowane w gminie Dąbrowa Białostocka w ostatnich latach. Niech nasze działania dobrze służą wszystkim.*

**Starosta Sokólski  
Piotr Rećko**



**Droga prowadząca z Kuderewszczyzny do Zwierzyńca Wielkiego już niedługo nie będzie tak wyglądać**

się remontów dróg. Bo, jak poinformował Starosta, Związek Powiatowo-Gminny „Dębina” podpisał z wyłonionym wykonawcą umowę na realizację kolejnej nitki, tym

razem prowadzącej od Zwierzyńca do Bagien.

– Nasza sieć dróg będzie naprawdę znacząco poprawiona – dodał Piotr Rećko, Starosta Sokólski.



# W słuchujemy się w potrzeby mieszkańców

WYDZIAŁ PROMOCJI  
fot. Mateusz Matyszczuk

– Każdy radny gminy, powiatowy czy wojewódzki, idąc do wyborów, ma swój określony program. Pięć lat temu na ulotkach zamieściłem informację, że jestem profesjonalny, skuteczny i uczciwy. Teraz, jako Wicestarosta Sokólski, dotrzymuję obietnic złożonych moim wyborcom, mieszkańcom gminy Dąbrowa Białostocka – informuje Jerzy Białomyzy.

W trakcie obecnej kadencji Powiatowi Sokólskiemu udało się poczynić na jej terenie szereg ważnych inwestycji związanych z małą i dużą infrastrukturą.

Wszystkie one mają służyć mieszkańcom: poprawiać ich jakość życia i zwiększać bezpieczeństwo. I właśnie dlatego ich zrealizowanie było tak ważne.

## PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH PRZY ULICY SPORTOWEJ

– Pamiętam, jak przyszły do mnie osoby mieszkające przy tej ulicy



Wyniesione przejście dla pieszych w Sadowie

## W ostatnich latach Powiat Sokólski zrealizował szereg inwestycji, których najważniejszym celem było zwiększenie bezpieczeństwa na terenie gminy Dąbrowa Białostocka

i żaliły się na niebezpieczne i ryzykowne zachowania kierowców korzystających z tej drogi, a zwłaszcza motocyklistów. Ja również widziałem potrzebę zmian i konieczność zapewnienia

## BEZPIECZNIE W SADOWIE

To nie jedyne miejsce na terenie gminy, gdzie wskutek pochylenia się Zarządu Powiatu Sokólskiego nad



Wyniesione przejście dla pieszych, ul. Sportowa

bezpieczeństwa – mówi Wicestarosta.

Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych na ulicy Sportowej w ciągu drogi powiatowej nr 2307B kosztowało 9 840 zł, nie była to zatem bardzo kosztowna inwestycja. Jednak jej wartość dla zwiększenia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz osób mieszkających w pobliżu tej ulicy jest bezcenna.

sprawą na drodze zrobiło się spokojniej.

Wyniesione przejście dla pieszych w ostatnim czasie pojawiło się też w Sadowie, w ciągu drogi powiatowej nr 1303B. Tu koszt robót wyniósł 11 873,07 zł. – Powiat robi bardzo dużo dla gminy. W poprzedniej kadencji, gdy byłem burmistrzem Dąbrowy Białostockiej, dzięki jego wsparciu realizowaliśmy bardzo wiele inwestycji drogowych, ale w tej kadencji udało się zrobić jeszcze więcej. To wszystko dzięki staraniom Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, który widzi potrzebę inwestowania w nasz Powiat i poprawiania jakości życia jego mieszkańców. I jeżeli my, jako Zarząd, wspominamy o jakichś potrzebnych inwestycjach, to on pochyła

się nad nimi i nie mówi „nie” – zauważa Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

## JAK NA SPACER, TO DO MAŁYSZÓWKI...

Bezpieczniej, a do tego ładniej, zrobiło się też w ostatnim czasie przy ul. Małyszówka na obrzeżach miasta. To miejsce, które mieszkańcy chętnie wybierają na spacer. Zwłaszcza latem można zobaczyć tu całe rodziny, od najmłodszych skrabów leżących w wózkach pchanych przez rodziców, przez ich starsze rodzeństwo na rowerach, aż po poruszających się niejednokrotnie o kuli seniorów. A co niedzielę mnóstwo osób przemierza tę trasę pieszo, by dojść do dąbrowskiego kościoła.

Staraniem Powiatu Sokólskiego pobocze przy tej często uczęszczanej, choć położonej w oddali od centrum miasta ulicy zostało utwardzone kostką betonową. Wartość robót wyniosła 99 814,50 zł.



Pobocze utwardzone kostką betonową, ul. Małyszówka

Połowę tej kwoty stanowił wkład Powiatu, drugą połowę pokryła gmina.

– Dobrze, że udało się wykonać tę inwestycję, ale tak naprawdę to dopiero część tego, co jako Powiat zamierzamy osiągnąć. Bo planujemy jej dalszy ciąg. Ze względu na chęć zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców chcemy, by utwardzone zostały kolejne odcinki tej drogi – zapewnia Gromacki.

## ...ALBO NA KOLONIE

Utwardzenia pobocza kostką brukową doczekała się też droga powiatowa nr 1230B przy ul. Małyszówka Kolonia niedaleko skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 670. Tam wartość robót wyniosła 14 760 zł.

– Wysłuchujemy się w potrzeby mieszkańców gminy Dąbrowa Białostocka. Wszystkie działania Powiatu Sokólskiego są podejmowane z myślą właśnie o nich – wyjaśnia Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.



# Nigdy do tej pory w naszej gminie n

POWIAT SOKÓLSKI  
fot. Wydział Informatyzacji,  
materiały archiwalne

– Drogi są krwiobiegami każdego kraju, województwa, powiatu czy gminy. Tak naprawdę dzięki temu, że jakość naszych duktów się polepsza, rośnie sku-

**Powiat Sokólski ma powody do dumy. Dzięki jego staraniom w ostatnich latach poprawił się komfort jazdy po drogach w gminie Dąbrowa Białostocka. Ale, co znacznie ważniejsze, wskutek realizacji inwestycji znacząco zwiększyło się bezpieczeństwo mieszkańców**

wych – wyjaśnia Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

budowa dwóch odcinków drogi powiatowej w Szuszałewie.

Pierwszy z nich, o długości 1,16 km, kosztował ponad 700 tys. zł. W kosztach partycypowała również gmina. Natomiast drugi pochłonął prawie 1,4 mln zł. Tę olbrzymią kwotę udało się Powiatowi pokryć dzięki dotacji z budżetu państwa w wysokości ponad 1,1 mln zł. Brakującą część wyłożyły po równo Powiat i gmina.

– Ta inwestycja rozpoczęła się, gdy byłem jeszcze burmistrzem Dąbrowy Białostockiej. Droga prowadząca przez Szu-

szałewo była w opłakanym stanie, przypominała wręcz harmonijkę. Leżała na niej brukówka, i to tak nierówna, że można było o nią zahaczyć podwoziem samochodu. Mieszkańcy wielokrotnie przychodzili do mnie i prosili, by wyremontować tę nitkę, i doskonale ich rozumiem – wyjaśnia Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Z kolei odcinek od Szuszałewa w kierunku drogi wojewódzkiej miał nawierzchnię gruntową utwardzoną żwirem.

– Te prace były bardzo kosztowne i wymagały

dużego nakładu środków, ale przebiegały wyjątkowo sprawnie – dodaje Gromacki.

I zapewnia, że dziś mieszkańcy Szuszałewa i okolic doceniają komfort jazdy wynikający z przebudowy tej trasy i przede wszystkim to, że wreszcie można się po niej poruszać bezpiecznie.

## Z BRZozowa DO JAŁÓWKI

Wśród ostatnich dużych inwestycji, z których Powiat Sokólski może być dumny, jest też wynoszący 7,6 km trakt prowadzący z Brzozo-



Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego, burmistrz Dąbrowy Białostockiej w latach 2014-2018

teczność poruszania się mieszkańców po Powiecie Sokólskim i gminie Dąbrowa Białostocka. Jednocześnie te tereny stają się bardziej atrakcyjne dla inwestorów. Nigdy do tej pory nie było w naszej gminie aż tylu inwestycji drogo-

## PO HARMONIJCE NIE MA ŚLADU

Rzeczywiście w ostatnich latach Powiat Sokólski zrealizował na terenie gminy Dąbrowa Białostocka wyjątkowo dużo inwestycji. Wśród nich znajduje się prze-



Wyremontowana droga w Szuszałewie



# nie było aż tylu inwestycji drogowych



Trakt prowadzący z Brzozowa do Jałówki

wa, przez Suchodolinę i Sławno, aż do Jałówki.

– Z ówczesnym burmistrzem, obecnie członkiem Zarządu Powiatu Sokólskiego, Romualdem Gromackim, zastanawialiśmy się, skąd pozyskać środki zewnętrzne, bo to było najważniejsze. Udało się z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, dzięki gminie Dąbrowa Białostocka, bo to gmina była wnioskodawcą. Skutecznie złożono wniosek, pozyskano pieniądze. Bez zaangażowania ówczesnego rad-

nego gminnego Adama Żadziłko z Jałówki, bez zaangażowania wszystkich członków Zarządu Powiatu z poprzedniej kadencji, między innymi: Alicji Rysiejko, Jerzego Białomyzgo, ale też Zofii Danilewicz, radnej gminnej, i wielu innych ludzi, tej drogi by nie było – wyjaśnia Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Beneficjentem i inwestorem inwestycji była gmina Dąbrowa Białostocka wraz z partnerem projektu, Powiatem Sokólskim. Koszt całkowity przebudowy drogi



Skrzyżowanie z drogą wojewódzką

łaciątą, a to ze względu na wielokrotne łatanie jej dziur. Na niektórych odcinkach przejechanie po niej z większą prędkością było wręcz ryzykowne – zauważa Romuald Gromacki.

I dodaje, że największą korzyścią wynikającą z tej inwestycji jest zwiększenie bezpieczeństwa osób, które się tą trasą poruszają. A to jest bezcenne.

ca z Różanegostoku do Suchodoliny, znajduje się właśnie na terenie gminy Dąbrowa Białostocka. Przebudowany odcinek, prowadzący od Brzozowa w kierunku drogi wojewódzkiej, ma 0,92 km.

– Chodziło o to, by skrzyżowanie z drogą wojewódzką było bezpieczne – komentuje Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.



Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski

wyniósł około 7 mln zł. Na tę inwestycję pozyskano dotację w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w kwocie ponad 2,8 mln zł. Pozostałą część pieniędzy wyłożyły samorzady: Powiat Sokólski i gmina Dąbrowa Białostocka.

– Ta droga pozostawiała wiele do życzenia, nazywano ją niekiedy

## BEZPIECZNE SKRZYŻOWANIE Z DROGĄ WOJEWÓDZKĄ

Poza tym aż milion złotych wyniósł koszt przebudowy dróg powiatowych na odcinkach użytkowanych przez wykonawcę trasy z Sokółki do Dąbrowy Białostockiej. Jedną z tych dróg, prowadzą-

Wśród ważnych inwestycji drogowych Powiatu Sokólskiego na terenie gminy Dąbrowa Białostocka jest również przebudowa nitki prowadzącej z Domurat do Różanegostoku. To przedsięwzięcie tak istotne i tak wielkie, że poświęcamy mu osobny materiał.



# Asfaltowa wstęga prowadzi już kierowców

PATRYCJA ZALEWSKA  
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Pierwsze zadanie obejmuje przebudowę ciągu komunikacyjnego w Dąbrowie Białostockiej, to jest ulicy Tysiąclecia Państwa Polskiego i usytuowanych przy niej m.in. parkingów czy zatoczek, ale również ciągu pieszo-rowerowego z Dąbrowy do Różanogostoku – poinformował Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Chodzi o projekt „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1253 B na odcinku Dąbrowa Białostocka – Stock – Różanystok”, który jest realizowany w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Całkowita wartość tej inwestycji to aż 18 389 356,97 zł. I jest to kwota pozyskana przez Powiat Sokólski ze środków



## W gminie Dąbrowa Białostocka kończą się prace przy realizacji dwóch bardzo dużych i ważnych dla Powiatu Sokólskiego inwestycji drogowych. Powiat wiele lat zabiegał o środki na te przedsięwzięcia i pozyskał je

zewnętrznych. 10 821 391,24 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 6 746 792,41 zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Jedynie

310 196,89 zł z tej kwoty to pieniądze gminy Dąbrowa Białostocka. Wykonawcą robót jest firma STRABAG sp. z o.o.

### ZABIEGALIŚMY O TO WIELE LAT

– Rok temu, tuż przed Wielkanocą, został wylany asfalt na inwestycji powiatowej, o którą zabiegaliśmy wiele lat i wreszcie się ona ziszcza. Bardzo cieszy, że dzięki temu podwyższa się poziom wygody komunikacyjnej mieszkańców gminy Dąbrowa Białostocka. Szczególnie jednak raduje mnie fakt, że z Dąbrowy do Różanogostoku powstała ścieżka rowerowa i chodnik, ponieważ bardzo dużo ludzi z całymi rodzinami chodzi tą trasą na spacer. Niestety, z powodu mizernych poboczy trakt ten był dotychczas dla nich niebezpieczny – skomentował Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

Jednocześnie podkreślił, że nie tylko trasa do Różanogostoku zyskała nową jakość, ale także sama miejscowość zmieniła się i wypiękniała, ponieważ plan inwestycyjny przewidywał sporą część robót właśnie na jej terenie. Działania objęły głównie obszar wokół sanktuarium maryjnego, które jest celem licznych pielgrzymek.

### POTRZEBNA MIESZKAŃCOM I TURYSTOM

– Jest to droga, na którą wszyscy czekali. Również dlatego, że Różanystok jest bardzo cenny dla gminy Dąbrowa Białostocka. Wiem, że wielu turystów z Polski, którzy odwiedzają nasze strony, wysiada na dworcu w Dąbrowie i w dalszą drogę do sanktuarium udaje się rowerami. Dlatego ta ścieżka jest tak ważna zarówno dla miejscowej ludności, jak i przyjezdnych. Pamiętajmy, że kompleks w Różanymstoku jest, obok kościoła w Kamiennej Starej, najcenniejszym elementem zabytkowym w tej gminie – zauważyła Alicja Rysiejko, Dyrektor PCPR w Sokółce, mieszkanka Dąbrowy i wieloletni samorządowiec.

Wagę tej inwestycji dla miasta Dąbrowy podkreślił również Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

– Przy okazji wymiany nawierzchni na ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego został zrobiony porządek z kanalizacją, wodociągiem i podłączeniami do sieci energetycznej – powiedział.





# owców z Domurat do Różanegostoku



On także jest przekonany o tym, że ścieżka rowerowa jest świetnym pomysłem, o którego realizację apelowali okoliczni mieszkańcy, kiedy on był jeszcze burmistrzem.

Również radny powiatowy Jarosław Sulik, ciesząc się z postępów prac, uwagę skupił na odcinku w centrum Dąbrowy.

– Najbardziej oczekiwany był remont fragmentu powiatówki przebiegający przez miasto. Ulica 1000-lecia Państwa Polskiego po dużym deszczu zamieniała się w rzekę. Nie można było tamtędy przejść, trudno było przejechać – tłumaczył.

## KOŃCZY SIĘ TEŻ ZADANIE NA TERENIE GMIN DĄBROWA BIAŁO- STOCKA I SUCHOWOLA

Kolejnym kluczowym projektem dla północnych gmin Powiatu Sokólskiego jest przebudowa drogi powiatowej nr 1340B od wsi Domuraty w gminie Suchowola, przez miejscowości – Małowista

– Zwierzyniec Wielki – Zwierzyniec Mały – Miedzianowo – Dąbrowa Białostocka. Jej koszt to aż 7 228 459,28 zł.

– Te dwa kompatybilne zadania, Domuraty – Dąbrowa i Dąbrowa – Różanystok, są tak bardzo ważne, ponieważ od strony gminnej zawierają przebudowę sieci ka-

nalizacyjnej i sanitarnej, a od strony powiatowej przebudowę drogi, łącznie z parkingami i ciągiem pieszo-rowerowym – podsumował Starosta Piotr Rećko.

Jednocześnie podkreślił, że jest to olbrzymia i niespotykana na skalę Powiatu Sokólskiego inwestycja, dzięki któ-

rej jego ludzie, a przede wszystkim mieszkańcy gmin Dąbrowa Białostocka i Suchowola, uzyskali satysfakcjonujący i niezwykły efekt.

Romuald Gromacki zwrócił uwagę na aspekt komunikacyjny tego projektu.

– Jest to bardzo ważny ciąg drogowy łączący kra-

jową ósemkę w Domuratach z drogą wojewódzką z Lipska do Sokółki, a dalej przez Dąbrowę z Różanymstokiem. Warto zauważyć, że w razie ewentualnego zatoru na DK8, dzięki tej nowej drodze będzie możliwe inne, komfortowe połączenie z Białymstokiem – podkreślił samorządowiec.







## To, o czym marzyli, stało się faktem

Pomysł budowy boiska narodził się kilka lat temu, a jego pomysłodawcą był Piotr Rećko, Starosta Sokólski. Wielofunkcyjny obiekt ma zapewnić godziwą rozrywkę i ćwiczenia sportowe młodzieży uczęszczającej do Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej i każdemu, kto będzie chciał z niego korzystać

SYLWIA MATUK  
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Cieszę się, że taka inwestycja powstała w Dąbrowie Białostockiej. Zapewni ona godziwą rozrywkę i godziwe ćwiczenia sportowe młodzieży uczęszczającej do Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej i każdemu, kto będzie chciał z tego boiska korzystać. Serdeczne podziękowania kieruję do Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, za zapoczątkowanie tego przedsięwzięcia, Zarządu Powiatu i radnych za przychyłność wobec inwestycji –

mówił Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

Przy Zespole Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej oficjalnie otwarto

obiekt sportowy, jakim jest wielofunkcyjne boisko. To nowo powstała infrastruktura sportowa dostępna dla wszystkich, ze szczególnym uwzględnie-

niem młodzieży z dąbrowskiej placówki. Uczniowie już odbywają na boiskach lekcje wychowania fizycznego oraz uczestniczą we współzawodnictwie

sportowym.

Obiekt wykonano z nawierzchni poliuretanowej. Jest to bardzo gruba warstwa użytkowa kauczuku syntetycznego EPDM, której żywotność mierzy się między 10 a 15 lat, o czym poinformował Mateusz Rychlicki, przedstawiciel firmy Solid Stet, głównego wykonawcy inwestycji.

– W ramach zadania stworzyliśmy boisko wielofunkcyjne służące do szeregu dyscyplin sportowych, wyznaczonych odrębnymi liniami. Mamy tu: boisko do piłki ręcznej pełnowymiarowe, do koszy-





kówki, dwa boiska do siatkówki i miejsce do gry w tenisa. Na obiekcie wykonano również oświetlenie ledowe, a obiekt sportowy od szkoły oddzielają piłkochwyty. Jesteśmy przekonani, że boisko będzie długo służyło – kontynuował Wicestarosta.

Dariusz Lipski, zastępca Dyrektora PZD do spraw obiektów kubaturowych, dodał, że wymiar płyty boiska to 44 m x 22 m. Oprócz wykonania boiska wielofunkcyjnego, wymieniona została również nawierzchnia w strefie rozrywki, czyli siłowni. Trawa naturalna zastąpiona została syntetyczną.

– Całkowity koszt in-

westycji to 1 061 521, 48 zł. W połowie został sfinansowany z programu Polska Sportowa, Ministerstwa Sportu i Turystyki – podkreślił Lipski, zastępca prezesa Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego (dawniej PZD) w Sokółce.

W czerwcu odbyło się oficjalne, uroczyste otwarcie obiektu.

Dariusz Piontkowski, poseł na Sejm, wyraził w Dąbrowie Białostockiej radość z tego, że środki rządowe po raz kolejny pomagają w realizacji marzeń.

– Mam nadzieję, że kolejni wychowankowie tej szkoły będą mogli korzystać z tego pięknego boiska. Ono



już cieszy się dużą popularnością. I to bardzo dobrze, że po zakończeniu zajęć lekcyjnych i zamknięciu szkoły nie stoi puste. Niech szkoła się nadal rozwija, a przy takich władzach Powiatu jest to zagwarantowane. My postaramy się nadal pomagać – dodał.

Mariusz Gromko

zauważył, że nie ma zdrowego, aktywnego społeczeństwa bez nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury sportowej.

– Wszyscy kochamy sport i się nim emocjonujemy, kibicujemy naszym sportowcom. A żeby osiągać sportowe sukcesy, potrzebujemy takich obiektów jak

ten, który dziś otwieramy. Niech funkcjonuje najlepiej jak to możliwe – wyjaśnił.

Do gratulacji dołączył również Paweł Wnukowski. Winszował wzorowo wykonanej inwestycji i zaznaczył, że inne powiaty zazdroszczą właśnie sokólskiemu tak prężnego rozwoju.







## Przyszli żołnierze już mogą ćwiczyć na wirtualnej strzelnicy

**W Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej zrealizowano unikalny projekt. To wirtualna strzelnica, przeznaczona dla certyfikowanych klas mundurowych. Została oddana do użytku 9 grudnia 2021 roku. Przypominamy, jak wyglądało jej otwarcie**

**WYDZIAŁ PROMOCJI**  
**fot. Wydział Informatyzacji**

– Dziękuję Ministerstwu Obrony Narodowej, Dariuszowi Piontkowskiemu, Mariuszowi Gromko, którzy pomogli w pozyskaniu środków na sfinalizowanie stworzenia strzelnicy. Powiat Sokółski przekazał szkole fundusze na wkład własny – powiedział Piotr

Rećko, Starosta Sokółski.

Jerzy Białomyzy, Wicestarosta, również dołączył się do podziękowań tym wszystkim, którzy przyczynili się do powstania strzelnicy.

– Dzięki strzelnicy dąbrowska młodzież będzie zwiększać swoje umiejętności. A mieszkańcy gminy Dąbrowa Białostocka

i całego Powiatu Sokółskiego poczują się bezpiecznie, mając obok siebie wyszkolonych przyszłych mundurowych – powiedział.

Jarosław Budnik, dyrektor szkoły, oraz jeden ze stypendystów Starosty w czasie uroczystego otwarcia strzelnicy przybliżyli gościom ponad dziesięć lat mundurowej tradycji w dąbrowskiej placówce. Wyświetlono slajdy, na których znalazły się zdjęcia z manewrów klas mundurowych, obozów wojskowych i projekty realizowanych przez te wszystkie lata z partnerami szkoły.

Tomasz Leszkowicz, instruktor samoobrony i strzelectwa, strzelnicę określił jako nieocenioną pomoc dydaktyczną, któ-

ra w prosty i bezpieczny sposób umożliwi wpajanie elementarnych nawyków związanych z zachowaniem bezpieczeństwa w posługiwaniu się bronią.

– Wirtualność powoduje, że nie ma tu ryzyka oddania niekontrolowanego strzału – podsumował.

Całkowity koszt projektu to 140 tys. zł. Ministerstwo Obrony Narodowej pokryło 80% kosztów, a pozostałe 20% sfinansował Powiat Sokółski, który przeznaczył jeszcze dodatkowe 15 tys. zł na dostosowanie pomieszczeń do wymogów wirtualnej strzelnicy.



***Wirtualna strzelnica to rodzaj przenośnego, multimedialnego systemu strzeleckiego stworzonego na podstawie doświadczeń Sił Zbrojnych. System ma za zadanie uczyć manualnej obsługi broni, celowania z wykorzystaniem celowników mechanicznych i kolimatorów oraz prowadzenia celnego ognia z różnych postaw i odległości do celów ruchomych, ukazujących się, przy zmiennych warunkach oświetleniowych i ograniczonej widoczności.***



# Poradnia w Dąbrowie przeszła wieloetapowy remont

**Odświeżony wygląd, nowe umeblowanie, ale co najważniejsze, profesjonalne wyposażenie diagnostyczne, dzięki któremu specjaliści będą mogli skuteczniej badać dzieci. Oto rezultat modernizacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dąbrowie Białostockiej**

**WYDZIAŁ PROMOCJI**  
fot. Wydział Informatyzacji

– Myślę, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dąbrowie Białostockiej znakomicie spełnia swoją funkcję, a to, że dzięki remontowi została odnowiona, a pracownie, gabinety zyskały potrzebne wyposażenie, jest bardzo istotne. Zarówno dla pracowników, którzy teraz mogą pracować w lepszych warunkach, jak i dla dzieci. Bo to one będą uzyskiwały lepszą, bardziej profesjonalną pomoc i trafniejsze diagnozy, między innymi dzięki nowym, zakupionym staraniem Powiatu sprzętom – powiedział Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

Wszystko dzięki zakrojonemu na szeroką skalę remontowi, który dzięki Powiatowi Sokólskiemu został przeprowadzony w 2021 roku przez ówczesny Powiatowy Zarząd Dróg w Poradni w Dąbrowie Białostockiej.

– Wykonano dwie sale do terapii. To sala integracji sensorycznej oraz sala poznawania świata. Przeprowadziliśmy też remont łazienki do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na wymienione pomieszczenia zaadaptowano część piwnic pod budynkiem ZS w Dąbrowie Białostockiej.



stockiej. Adaptacja polegała na gruntownym remoncie pomieszczeń piwnicznych włącznie z ich osuszeniem i wykonaniem przepony poziomej ścian metodą iniekcji. Zastosowano ogrzewanie podłogowe oraz wymieniono instalację elektryczną – informuje Dariusz Lipski, zastępca prezesa Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego (czyli dawnego PZD).

W poradni przeprowadzono szereg prac budowlanych, obejmujących demontaż istniejącego wyposażenia meblowego, utylizację elementów wyposażenia nienadającego się do ponownego montażu, ponowny montaż uprzednio zdemontowanego wyposażenia nadającego się do użytku – po zakończeniu prac remontowych, de-



montaż i ponowny montaż opraw oświetleniowych, wymianę opraw na nowe w pomieszczeniu nr 4 na oprawy



ze źródłem światła LED, demontaż istniejącego osprzętu elektrycznego i opraw na czas remontu do ponownego



montażu po zakończeniu prac.

W zakresie robót znalazł się również remont ścian i stropów pomieszczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, tj. zeskrobanie farb, przetarcie tynków, odbicie i uzupełnienie odstających tynków, wykonanie gładzi gipsowych, malowanie farbami emulsyjnymi wraz z gruntowaniem. Był też remont posadzek polegający na zerwaniu istniejących wykładzin PCV, naprawie ubytków, wykonaniu cien-

kowarstwowych wylewek wyrównawczych, montażu wykładzin PCV i nowych listew przypodłogowych PCV oraz demontażu istniejących karniszy.

Potem przyszedł czas na wyposażenie odświeżonych wnętrz w odpowiednie meble. A kolejnym punktem tego ważnego projektu było kupno niezbędnych sprzętów diagnostycznych.

Projekt opiewał na sumę około 192 tys. zł, wkład Powiatu Sokólskiego wyniósł około 50 tys. zł. Inwestycję umożliwił współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 projekt „Poprawa jakości infrastruktury społecznej poprzez modernizację Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dąbrowie Białostockiej”.

Oferta terapeutyczna Poradni również została poszerzona o innowacyjne metody. Jedną z nich jest na przykład trening słuchowy prowadzony za pomocą metody Tomatisa, którą stosuje

się do rozwijania umiejętności językowych, komunikacyjnych oraz kreatywnych. Usprawnia to koncentrację, poprawia ogólną postawę ciała i równowagę.

– Realizacja tych projektów umożliwia nam rozszerzenie dotychczas prowadzonej działalności. Możemy przyjmować więcej dzieci. Specjalistyczna pomoc i prawidłowa diagnostyka poprawia prawidłowe funkcjonowanie dzieci. Ich rodzice stają się bardziej aktywni społecznie, mają więcej czasu na pracę i realizację swoich potrzeb – zauważyła tuż po otwarciu Poradni po remoncie Iwona Iwańczuk, jej dyrektorka.

I z dumą podkreśliła, że niewiele placówek na Podlasiu może pochwalić się posiadaniem takich narzędzi diagnostycznych.

– Dzieci, wchodząc tu, wyrażają swój zachwyt. Widzimy uśmiech na ich twarzach i zadowolenie na twarzach rodziców – dodała.



# Bezpieczeństwo mieszkańców jest bezcenne

Powiat Sokółski dofinansował zakup trzech wozów strażackich dla Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Dąbrowa Białostocka. Dzięki temu druhowie z Kamiennej Starej, Reszkowiec i Jaczna wyjeżdżają na kolejne akcje nowszymi, lepiej wyposażonymi samochodami. Ale udogodnień dla pożarników Powiat zapewnił jeszcze więcej, inwestując w termomodernizację dąbrowskiej PSP

WYDZIAŁ PROMOCJI  
fot. Materiały archiwalne

– Bezpieczeństwo mieszkańców jest dla nas priorytetem. Gdy tylko mamy możliwość jego zwiększenia, czy to poprzez remont dróg i przejść dla pieszych, czy doposażenie jednostek OSP i PSP, nie wahamy się ani chwili. Nieustannie dofinansowujemy straże pożarne, bo zdajemy sobie sprawę z tego, jak wiele zależy od ich profesjonalnego wyposażenia oraz sprawnej pracy i wyszkolenia druhów – zapewnia Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

Od 2018 roku Powiat dofinansował zakup profesjonalnych wozów strażackich dla aż trzech jednostek OSP z gminy Dąbrowa Białostocka. To: Kamienna Stara, Reszkowce i Jaczna. W 2021 r. przekazał pierwszej z nich aż 100 tys. zł dofinansowania. W 2022 r. taką samą kwotę wsparł OSP w Reszkowcach, a w 2023 OSP w Jacznie.



Tym wozem wyjeżdżają na akcje druhowie z OSP Jaczna

Poza tym Powiat Sokółski w 2019 r. dofinansował remont samochodu, który jeszcze do niedawna służył strażakom w Jacznie. Przeznaczył na ten cel 5 tys. zł.

A przecież właśnie odpowiednie wyposażenie jednostek OSP, razem z wyszkoleniem i doświadczeniem strażaków, stanowi o skuteczności naszych pożarników, którzy z oddaniem ratują

zdrowie, życie i mienie.

**Zapewnienie strażakom-ochotnikom tego rodzaju sprzętu jest wprawdzie zadaniem gminnym, ale Zarząd Powiatu nigdy nie stoi beczynnie, gdy widzi tak ważną potrzebę mieszkańców, jaką jest zapewnienie im bezpieczeństwa.**

– Tak naprawdę odwaga nie polega na tym, żeby się nie bać, tylko na tym, by przezwyciężyć swój strach. Pożarnicy muszą to robić za każdym razem, kiedy narażając swoje życie, idą w ogień albo gdy interweniują przy wypadkach samochodowych – dzieli się swoimi spostrzeżeniami Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

Rzeczywiście wachlarz

do pożarów, ale biorą też udział w akcjach związanych z wypadkami. I to nie tylko drogowymi, lecz także na przykład tymi w rolnictwie. Poza tym pomagają w przypadku klęsk żywiołowych, w tym podtopień, usuwają też skutki wichur.

A na tym długa lista zasług druhów, ale też oczekiwań mieszkańców wobec nich, wcale się nie kończy. Bo to właśnie oni niejednokrotnie udzielają poszkodowanym pierwszej pomocy. Są przecież na miejscu wielu akcji jeszcze przed przybyciem służb medycznych. Dlatego muszą być nie tylko

**- Wiele straży pożarnych i wielu strażaków mogłoby się uczyć podejścia do wykonywania zawodu i poświęcenia od tych ludzi, którzy biorą udział w akcjach na terenie naszej gminy. Pełen profesjonalizm, pełne oddanie, pełne zaangażowanie – chwali pożarników Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokółskiego.**

zadań Straży Pożarnej, zarówno tej Państwowej, jak i Ochotniczej, rozszerza się z roku na rok. Druhowie wyjeżdżają oczywiście

świetnie wyposażeni, ale też wyszkoleni. I umieć zachować zimną krew bez względu na okoliczności.



Uroczyste przekazanie samochodu OSP w Reszkowcach



Wóz służący druhom z OSP Kamienna Stara



# To wszystko z myślą o pacjentach

– W porównaniu z dawniejszymi czasami niebagatelnie zwiększył się udział naszych pożarników w wielu nieprzewidywanych zdarzeniach. W związku z tym pojawiła się również konieczność zapewnienia im jak najlepszego sprzętu – dodaje Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Powiat Sokólski wychodzi naprzeciw tej potrzebie, mając na uwadze dobro ludzi. Ich życie, zdrowie i mienie.

– Bezpieczeństwo mieszkańców naszego Powiatu jest bezcenne. Nie można go przełożyć na żadne pieniądze. Dlatego też Powiat Sokólski dofinansowuje Ochotnicze Straże Pożarne, mimo że to działanie nie należy bezpośrednio do jego zadań – dodaje Jerzy Białomyzy.

Ale Powiat dba nie tylko o to, by druhowie w czasie akcji korzystali z najlepszego sprzętu. Bo jego staraniem w ostatnim latach budynek, w którym w Dąbrowie mieści się Państwowa Straż Pożarna, przeszedł termomodernizację.

Koszt całej inwestycji, obejmującej termomodernizację nie tylko obiektów KP PSP mieszczących się w Dąbrowie Białostockiej, ale też w Sokółce, wyniósł ponad 2,3 mln zł. Olbrzymie dofinansowanie, wynoszące około 1,6 mln zł, Powiat pozyskał z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Dotacja z budżetu państwa wyniosła natomiast prawie 400 tys. zł.

– Bardzo się cieszę, że kolejny budynek w Dąbrowie Białostockiej zyskał nową jakość – mówi Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

## WYDZIAŁ PROMOCJI fot. Materiały archiwalne

– Jednym z najważniejszych zadań Powiatu Sokólskiego jest troska o zdrowie i życie, a także o dobrostan mieszkańców. Stąd też robimy, co możemy, żeby jakość opieki zdrowotnej na naszym terenie nieustannie się zwiększała. Cieszę się, że Katarzyna Wróblewska, dyrektor placówki, cały czas z nami współpracuje, a kierowany przez nią zakład funkcjonuje nale-



Defibrylator dwufazowy

życie – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Powiat nieustannie dofinansowuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. W 2021 roku z myślą o tej placówce zrealizował aż cztery zadania, których łączna kwota wyniosła 154 585 zł,

### Zadania inwestycyjne w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w 2022 roku:

- zakup sprzętu rehabilitacyjnego z projektu pn. „Wsparcie podmiotów leczniczych realizujących świadczenia z zakresu rehabilitacji po przebytej chorobie Covid-19 na terenie województwa podlaskiego”
- zakup sprzętu medycznego – pompy do żywienia dojelitowego
- podniesienie poziomu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych



przy wynoszącej 60 tys. zł dotacji ze strony Powiatu. Wśród nich znalazł się remont na Oddziale Chorób Wewnętrznych, dzięki czemu pacjenci są leczeni w znacznie lepszych warunkach niż dotychczas.

### Jerzy Białomyzy:

**„Ten oddział jest bardzo potrzebny dąbrowskiemu społeczeństwu”.**

– Ten oddział jest bardzo potrzebny dąbrowskiemu społeczeństwu, a także mieszkańcom okolicznych gmin. Wiem, że w naszej placówce leczą się również pacjenci z Nowego Dworu czy Suchowoli, a nawet z Powiatu Augustowskiego – zauważył Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

Poza tym to właśnie dzięki Powiatowi placówka wzbogaciła się o nowy, profesjonalny sprzęt. Chodzi o defibrylator dwufazowy, czyli urządzenie

potrzebne pacjentom cierpiącym między innymi na zaburzenia rytmu serca. Oprócz tego w dąbrowskiej pracowni RTG pojawiło się nowe oprogramowanie komputerowe.

To nie wszystko. Zarząd Powiatu zadbał bowiem

o bezpieczeństwo systemów teleinformatycznych. Szpital przeznaczył środki na audyt, szkolenia, testy penetracyjne, licencje na serwery, a także przełączniki, urządzenie do zbierania logów czy działania związane z migracją danych.

### Zadania inwestycyjne w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w 2021 roku:

- zakup defibrylatora dwufazowego
- remont na Oddziale Chorób Wewnętrznych
- dostawa i montaż mechanizmu dźwigu towarowego kuchennego
- zakup oprogramowania komputerowego do pracowni RTG

również o to, by w szpitalu został zamontowany mechanizm dźwigu towarowego kuchennego.

Te wszystkie zadania zrealizowano w samym 2021 roku. A w następnym Powiat dołożył do inwestycji związanych z dąbrowską lecznicą kolejne 60 tys. zł. Dzięki temu, przy dodatkowym wsparciu pochodzącym m.in. Urzędu Marszałkowskiego, udało się kupić profesjonalny sprzęt rehabilitacyjny z myślą o osobach, które cierpią na powikłania po przejściu Covid-19. Poza tym w szpitalu pojawiła się pompa do żywienia dojelitowego.

A dodatkowo podniesiono poziom bezpie-

Kupił też dwa serwery i urządzenie UTM (ruter do skanowania sieci), żeby nowe sprzęty mogły spełniać swoje zadanie.

### Romuald Gromacki:

**„Każda złotówka wydana na ochronę zdrowia jest cenna”.**

– Każda złotówka wydana na ochronę zdrowia jest cenna. Cieszy to, że szpital w Dąbrowie Białostockiej nie generuje strat, ale on również potrzebuje dofinansowania, żeby służyć jak najlepszą pomocą mieszkańcom, nie tylko naszego miasta – powiedział Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.



# Trwa remont budynku, który dla kilkorga dzieci będzie domem

## WYDZIAŁ PROMOCJI

– Jako Powiat Sokółski nie mogliśmy być obojętni wobec dramatu dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo. Serce pęka, kiedy widzi się, jak rodzeństwa, które czasem mają tak naprawę tylko siebie, są rozdzielane z powodu braku miejsc w ośrodkach. U nas do tego nie dopuścimy – zapewnia Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

Staraniem Starosty na terenie Powiatu Sokólskiego powstały już dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego. Znajdują się w Chorążowcach i Czuprynowie, a trzecia, ta w Kuźnicy, lada moment zostanie otwarta. Za to w czwartej z nich, tej mieszczącej się w Dąbrowie Białostockiej, trwa remont. Łączny koszt całego projektu to 7 mln zł.

– Chodziło nam również o to, by maluchy były objęte opieką w miejscowościach położonych jak najbliżej ich rodzinnych domów, a nie w przypadkowych miejscach rozsianych po całej Polsce. I by czuły się tu jak u siebie – dodaje Starosta.

**Dariusz Lipski,  
Zastępca prezesa Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego:**

**„Zakończyliśmy już prace dotyczące dachu oraz roboty konstrukcyjne, takie jak na przykład rozebranie starej klatki schodowej i dobudowanie nowej. Przebudowaliśmy też poddasze, by stało się użytkowe. Wylaliśmy stropy, postawiliśmy ścianki działowe wewnątrz, a teraz приступujemy do wykańczania wnętrza”.**



**Tak budynek przy ul. Obwodowej w Dąbrowie Białostockiej wyglądał w lutym tego roku. Od czasu, gdy kupił go Powiat Sokółski, zmienił się nie do poznania, a do chwili, gdy zamieszkają w nim maluchy, zmieni się jeszcze bardziej**

Dąbrowska placówka ma się znajdować przy ul. Obwodowej, niedaleko szpitala. Szczególne starania o zakup budynku, w którym będzie się mieścić, poczynił Jerzy Białomyzy. To on znalazł miejsce, a potem sprawnie przeprowadził proces negocjacji w związku z kupnem całej posesji. Teraz zaś sprawuje nadzór nad remontem.

Od chwili, gdy budynek przeszedł z prywatnych rąk na własność Powiatu Sokólskiego, zmienił się nie do poznania. A zanim przywita pierwszych małych mieszkańców, zmieni się jeszcze bardziej. Jego przebudowa trwa bowiem w najlepszej. A wszystko z myślą o przyszłych lokatorach.

– Zakończyliśmy już prace dotyczące dachu oraz roboty konstrukcyjne, takie jak na przykład rozebranie starej klatki schodowej i dobudowanie nowej. Przebudowa-

liśmy też poddasze, by stało się użytkowe. Wylaliśmy stropy, postawiliśmy ścianki działowe wewnątrz, a teraz приступujemy do wykańczania wnętrza – wylicza Dariusz



**Piotr Rećko – Starosta Sokółski, s. Anna Orpik, która prowadzi rodzinny dom dziecka w Nierośnie, oraz Alicja Rysiejko – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie**

Lipski, zastępca prezesa Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego w Sokółce.

Podopieczni, a tych ma mieszkać w placówce ośmioro lub nawet więcej, jeśli zaistniałoby ryzyko rozdzielania rodzeństw, będą mieć do dyspozycji kilka pokoi mieszkalnych na pierwszym piętrze i na poddaszu użytkowym. Na parterze ma być natomiast kuchnia oraz pokój dzienny, który może też służyć wychowankom jako pomieszczenie rekreacyjne do wspólnych gier i zabaw.

– W piwnicy będzie z kolei między innymi nowoczesna pompa ciepła. Dodatkowo obiekt ma być wyposażony w fotowoltaikę – informuje Dariusz Lipski.

Zmian doczeka się także otoczenie budynku. Teren wokół placówki będzie okalać nowe ogrodzenie. Pojawi się też utwardzony dojazd do garażu. A świeżo zasiana na podwórku trawa zachęci dzieci do wypoczynku na powietrzu. Podobnie jak nowiutki plac zabaw, już kupiony.

– Wszystkie te działania mają na celu poprawienie sytuacji najmłodszych, bezbronnych mieszkańców naszego powiatu. Cieszę się, że jako dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie razem z wieloma innymi ludźmi dobrej woli i wielkiego serca mogę się przyczynić do realizowania na naszym terenie tak szlachetnych inicjatyw – dodaje Alicja Rysiejko.

Stworzenie czterech placówek opiekuńczo-wychowawczych to ogromne, ale wcale nie jedyne działanie Powiatu Sokólskiego na rzecz dzieci, których rodzice postanowieniem sądu nie mogą wychowywać. W 2015 roku Powiat udzielił pomocy finansowej w wysokości 50 tys. zł na dookończenie remontu budynku w Nierośnie, w którym obecnie mieści się rodzinny dom dziecka.



## Już codziennie generał Nikodem Sulik będzie patrzył na nich z góry

PATRYCJA ZALEWSKA  
SYLWIA MATUK  
fot. Jarosław Stasiulewicz

Jak powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski, ta wizualizacja została stworzona głównie dla młodzieży dąbrowskiego ZS, żeby przypominać im o tym, jak ważny jest patriotyzm i walka o wolną Ojczyznę.

– To wizualny przekaz, który wiąże się z duchem narodu i z tym, co najważniejsze, czyli patriotyzmem. Ten mural z wybitnymi postaciami ma służyć promowaniu postaw patriotycznych i pokazaniu, jak bardzo Powiat Sokólski jest dumny z tych ludzi. To opowieść o wybitnych osobach zasłużonych dla Polski, którym zawdzięczamy wolną Ojczyznę. Nazwaliśmy ten cykl „Naszą drogą do wolności” – wyjaśnił gospodarz Powiatu Sokólskiego.

Podkreślił, że musimy być dumni z poczynań osób, z których każda stanęła w obronie naszej Ojczyzny i poświęciła za nią życie.

Pomysł na stworzenie cyklu malowideł ściennych na budynkach Powiatu Sokólskiego, pod hasłem „Nasza droga do wolności”, kielkował od



### I nie tylko on, bo na muralu stworzonym na budynku Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej towarzyszy mu jeszcze dwoje innych bohaterów: generał Edward Józef Godlewski i Danuta Siedzikówna, ps. Inka

kilku lat. Odśloniety mural zainaugurował początek realizacji tej inicjatywy.

– Musiał być orzeł, który tutaj wychodzi jakby z popiołów, mgły, zawirowań dziejowych i krwi, która zo-

stała przelana przez naszych bohaterów. Musiał być wilk, bo jest symbolem żołnierzy wyklętych. Natomiast kiedy rozmawiamy o generale Suliku, nie sposób, nie słysząc pieśni „Czerwone maki na

Monte Cassino” i przywołać w pamięci tego wzgórze i Polskiego Cmentarza Wojennego w „Dolinie Śmierci”. Jest tu też Matka Boska Jazłowiecka, na którą 14 Pułk Ułanów Jazłowieckich

przysięgał, że będzie walczył do końca. Wśród nich był właśnie generał Godlewski – o symbolach na dąbrowskim muralu opowiadał Starosta Sokólski.

Szkoły wybrali właśnie po to, żeby tymi muralami uczyć. Aby miały one wartość edukacyjną i promowały postawy patriotyczne, związane z obroną Ojczyzny.

Realizacja zadania nie byłaby możliwa, gdyby nie wnioski złożony przez Towarzystwo Ziemia Sokólska przy pomocy Powiatu Sokólskiego na konkurs ogłoszony przez Ministerstwo Obrony Narodowej w ramach programu „Mur, ale historia Wojska Polskiego”.

Projektantem i głównym autorem tego dzieła był artysta Andrei Filipovich, który wspólnie z Jakubem Horoszem i Patrycją Anastazją Zalewską wykonał mural na budynku dąbrowskiej placówki. Pomogła w tym również dwójka uczniów tamtejszej szkoły: Diana Polewko i Szymon Ziental. Poświęcili temu zadaniu mnóstwo czasu, ale właśnie dzięki temu i ich ogromnemu talentowi możemy podziwiać jeden z pierwszych w powiecie sokólskim murali.

## A jakie inwestycje Powiat Sokólski ma jeszcze w planach?

### WYDZIAŁ PROMOCJI

Już wkrótce przedłużony zostanie ciąg pieszo-rowerowy, prowadzący dotychczas od drogi wojewódzkiej przez Małyszówkę. Jego nowy odcinek ma biec znacznie dalej, bo aż do końca zabudowań w Osmołowszczyźnie.

– Ja, Jerzy Białomyzy, Romuald Gromacki, Jarosław Sulik obiecaliśmy to i to zrealizujemy – zapewnia Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Ale, jak zaznacza, na tym

sukcesie Powiat nie przestanie. Bo w przyszłości zamierza pociągnąć tę nitkę jeszcze dalej, aż do najstarszego drewnianego kościoła na terenie województwa podlaskiego, czyli tego pod wezwaniem św. Anny, mieszczącego się w Kamiennej Starej. A w dalszej kolejności chce połączyć ścieżkami rowerowymi trzy ważne ośrodki sakralne znajdujące się na terenie gminy Dąbrowa Białostocka. Chodzi właśnie o kościółek w kamiennej Starej, a także o „Częstochowę Podlasia”, jak wielu nazywa Różanystok, i o Jacz-

no, gdzie znajduje się ważny ośrodek prawosławny.

– Brakuje nam jeszcze odcinka na ul. Konopnickiej.

**Piotr Rećko,  
Starosta Sokólski:**

**„Te wszystkie działania to realizacja naszych obietnic wyborczych. Aż ponad miarę wykonamy to, co założyliśmy”.**

Zrobienie tam ścieżki rowerowej jest bardzo ważne. Ta odnoga do Jaczna

również musi powstać. To jest nasz cel, zrealizujemy go w następnej kadencji – zapewnia gospodarz Powiatu.

To nie koniec zmian, które zapowiadają się w Dąbrowie. Mają tam bowiem powstać aż trzy wyniesione przejścia dla pieszych. Dwa z nich pojawią się przy kościele pw. św. Stanisława, po obu jego stronach, na ul. 3 Maja. Trzecie będzie się natomiast mieścić na ul. Godlewskiego. Zabiegał o nie m.in. Jarosław Sulik, radny powiatowy.

– Zależy mi na tym, żeby poprawić drogę, którą przemierzają osoby zmie-

rzające do naszej świątyni, oraz zwiększyć bezpieczeństwo w centrum Dąbrowy, między sklepami, nowo powstałym budynkiem Domu Kultury, biblioteką – mówi.

I zaznacza, że to bardzo newralgiczne miejsca, bo przez jezdnię przechodzi tam dużo osób, zwłaszcza w podeszłym wieku.

– Tak naprawdę te wszystkie działania, od ciągu pieszo-rowerowego po wyniesione przejścia dla pieszych, to realizacja naszych obietnic wyborczych. Aż ponad miarę wykonamy to, co założyliśmy – zauważa Starosta.



# W tak wyposażonych szkołach wiedza sama wchodzi do głowy

WYDZIAŁ PROMOCJI  
fot. ZS w Dąbrowie Biał.

Monitory interaktywne, przenośne komputery, nowoczesne ekrany projekcyjne, a do tego komfortowe fotele obrotowe dla uczniów i nauczycieli. Zespoły Szkół w Sokółce, Dąbrowie Białostockiej i Suchowoli mają nowy sprzęt komputerowy i wygodne meble. Otrzymały je dzięki udziałowi Powiatu w projekcie

– Przez ponad trzydzieści lat pracowałem w szkole, dlatego dobrze wiem, jak ważne dla osiągania celów edukacyjnych jest odpowiednie wyposażenie pracowni lekcyjnych. Cieszę się, że jako Powiat Sokólski mogliśmy zapewnić młodzieży takie warunki, w jakich nauka staje się nie obo-



wiązkiem, a przyjemnością – przyznał Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

Zespoły Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Suchowoli i Sokółce otrzymały nowoczesny sprzęt komputerowy oraz wysokiej jakości meble. To wszystko dzięki realizowanemu przez Powiat projektowi „Promocja zatrudnienia młodzieży w regionie przygranicznym poprzez podnoszenie kwalifikacji zawodowych”, który trwał od września 2020 r. do końca 2022 r.

Przenośne komputery, sprzęt radiowy, tablice ma-

gnetyczne, monitory interaktywne, oprogramowania graficzne, drukarki, projektory multimedialne, ekrany projekcyjne, tablice interaktywne, głośniki komputerowe, mikrofony, a nawet aparaty fotograficzne – to sprzęt, z którego uczniowie i nauczyciele z sokólskiego, dąbrowskiego i suchowolskiego Zespołu Szkół mogą już korzystać. Łączna wartość kupionych urządzeń wynosi ponad 131 tys. zł. Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu szkół podniesie się jakość nauczania w placówkach. Oznacza to łatwiejsze i szybsze przyswajanie wiedzy przez młodzież oraz lepsze warunki pracy nauczycieli.

Sprzęt komputerowy wpływa na zwiększenie atrakcyjności oferty edukacyjnej, ale w czasie nauki ważna jest też wygoda. Z tego powodu placówki w Dąbrowie, Sokółce i Suchowoli zostały wyposażone w nowe meble. Uczniowie i nauczyciele mogą już korzystać z foteli

obrotowych, krzeseł i stołów konferencyjnych, biurek komputerowych, regałów na pomoce dydaktyczne i regałów narożnych oraz krzeseł i jednoosobowych stolików. Meble zwiększają komfort pracy młodzieży oraz pedagogów i zapewniają wygodną pozycję w trakcie nauki. Ich koszt to ponad 42 tys. zł.

W świeżo wyposażonych pracowniach odbyły się też profesjonalne szkolenia dla młodzieży. Ich wartość wyniosła ponad 50 tys. zł. W Zespole Szkół w Sokółce uczniowie dowiedzieli się, jak tworzyć biznesplan. W Dąbrowie podszkolili swój angielski biznesowy, a w Suchowoli poznali tajniki grafiki komputerowej.

Projekt pn. „Promocja zatrudnienia młodzieży w regionie przygranicznym poprzez podnoszenie kwalifikacji zawodowych” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach programu Interreg V-A Litwa – Polska. Jego główny cel to promowanie trwałego



zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników, co przyczyni się do zmniejszenia bezrobocia. Projekt był realizowany w partnerstwie: Powiatu Sokólskiego, Samorządu Rejonu Solecznickiego i Stowarzyszenia „Aktywna Młodzież” działającego na Litwie. Dotacja przyznana Powiatowi Sokólskiemu to niemal 90 tys. euro, w tym ponad 75 tys. euro stanowi dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

## Kolejny potrzebny sprzęt trafił do szkół w Powiecie Sokólskim

WYDZIAŁ PROMOCJI

W grudniu 2020 roku Piotr Rećko, Starosta Sokólski, i Jerzy Białomyzy, Wicestarosta, przekazali dyrektorom szkół prowadzonych przez Powiat niezbędny sprzęt elektroniczny, potrzebny do płynnej edukacji na odległość

Na ten cel z budżetu Powiatu Sokólskiego przeznaczono środki w wysokości około 129 000 zł.

Powiat Sokólski kupił sprzęt w postaci: 57 laptopów, 71 kamer internetowych, 5 kamer szerokokątnych, 4 tabletów graficznych oraz 8 słuchawek z mikrofonem.

Zespół Szkół w Sokółce otrzymał 5 kamer szerokokątnych oraz 3 kamery internetowe. Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce wzbogacił się o 37 laptopów oraz 60 kamer internetowych. Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej dostał 10 laptopów oraz 4 tablety graficzne, a Zespół Szkół w Suchowoli 10 laptopów. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sokółce dysponuje natomiast dzięki Powiatowi 8 kamerami internetowymi oraz 8 słuchawkami z mikrofonem.

Powiat Sokólski jest bardzo zaangażowany w proces kształcenia i wyrównywania szans edukacyjnych mieszkańców Powiatu Sokólskiego. Dzięki



**Powiat Sokólski zareagował na sytuację w szkołach spowodowaną wybuchem pandemii koronawirusa i przekazał placówkom sprzęt elektroniczny, by usprawnić prowadzenie lekcji zdalnie**

tej pomocy dyrektorowie szkół w czasie pandemii Covid-19 mogli realizować na odległość program na-

uczania w swoich szkołach, a uczniowie i nauczyciele w trudnej sytuacji finanso-

wej mogli czynnie uczestniczyć w zajęciach. Ponadto uczniowie dzięki sprzętowi mieli kontakt z wychowawcami i rówieśnikami, co było niezastąpioną formą wsparcia w tak nietypowej sytuacji.





Powiat Sokólski uczestniczy w różnorodnych projektach, których adresatem jest cała jego społeczność, w tym uczniowie prowadzonych przez niego szkół. I stale pozyskuje kolejne środki na działania.

Zobaczcie, jak wiele ich zrealizował w latach 2018-2023.

### „Budowa Otwartych Stref Aktywności”

W ramach inwestycji wykonane zostały dwie Otwarte Strefy Aktywności przy Zespole Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej i Zespole Szkół w Suchowoli, składające się z siłowni plenerowych ze strefami relaksu oraz zagospodarowaniem zieleni.

Całkowita wartość zadania inwestycyjnego wyniosła 54 439,80 zł, z czego dofinansowanie ze środków FRKF to 27 219,90 zł.



### „Kompetentni i wykwalifikowani”

Głównym celem projektu jest kształtowanie i rozwijanie zdolności uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, poprzez podniesienie ich kompetencji niezbędnych na rynku pracy. Chodzi też o ułatwienie startu w dorosłe życie i o pomoc w wyborze ścieżki kariery zawodowej.

W ramach projektu odbyły się:

- dodatkowe zajęcia z języka angielskiego
- warsztaty z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych
- dodatkowe zajęcia wyrównawcze z przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych

Poza tym sporządzono Indywidualne Plany Edukacyjno-Zawodowe dla uczestników działań.

**W ramach projektu w 2018 i 2019 roku przyznano po 104 stypendia naukowe, których łączna kwota wyniosła prawie 250 tysięcy złotych!**

Powiat Sokólski udzielił dotacji w kwocie

**20 000 zł**

na prace konserwatorskie przy zabytku.

Dzięki temu wyremontowany został ołtarz boczny z obrazem Biczowania Chrystusa w kościele parafialnym pw. Ofiarowania NMP w Różanymstoku.

Ze środków dotacji parafia rozliczyła wydatek na kwotę 18 548 zł, co stanowiło 19,02% całkowitego kosztu wykonanych prac.

### „Zdalna szkoła”

Celem projektu było wyeliminowanie różnic terytorialnych w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach i pozyskanie sprzętu dla uczniów z rodzin wielodzietnych w celu odbywania przez nich zdalnego kształcenia.

W ramach projektu przekazano 6 uczniom oraz nauczycielowi **7 laptopów**.

Wartość projektu to **15 393 zł**.

„Królowa jest tylko jedna – Matematyka”  
w ramach Programu Erasmus +

Projekt miał na celu wymianę kulturową pomiędzy uczniami LO w Dąbrowie Białostockiej oraz szkół z Grecji i Turcji.

W jego ramach w latach 2018-2021 odbyły się 4 wyjazdy zagraniczne.

Kwota dofinansowania to 34 262 euro.



Fot. ZS w Dąbrowie Białostockiej



## „Kompetentni w działaniu, konkurencyjni na rynku pracy”

Całkowita wartość projektu wynosi 3 584 952,50 zł, z czego 3 404 629,38 zł pochodzi z dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

W jego ramach odbyły się:

- dodatkowe zajęcia z języka angielskiego
- warsztaty z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych
- dodatkowe zajęcia wyrównawcze z przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych
- kursy specjalistyczne

Poza tym przyznano stypendia na odbycie staży i praktyk zawodowych u pracodawców oraz stypendia naukowe.

Dodatkowo m.in. kupiono podręczniki, odzież roboczą dla młodzieży odbywającej staże, materiały szkoleniowe, sprzęt do wyposażenia pracowni.



Fot. ZS w Dąbrowie Białostockiej

### „Kulturalnie i kulinarnie”

Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia poprzez rozwój umiejętności kluczowych uczniów oraz wzrost kompetencji nauczycieli, skuteczna edukacja oparta na wzmocnieniu poczucia wartości uczniów, budowa postawy samoakceptacji i motywacji do wyzwań edukacyjnych.

Projekt trwa od grudnia 2022 r. do czerwca 2024 r. Do tej pory młodzież z ZS w Dąbrowie Białostockiej w jego ramach uczestniczyła w wyjazdach edukacyjno-kulturowych do Włoch i Grecji.

Projekt jest finansowany z programu Erasmus+ ze środków Unii Europejskiej kwotą 57 514,00 euro.

### „Gminy – aktywni członkowie społeczności”

Na sali gimnastycznej w Liceum Ogólnokształcącym w Dąbrowie Białostockiej:

- odnowiono parkiet
- zamontowano 9 luster
- wyrównano i przemaalowano ściany i sufit

A na siłowni:

- wykonano nową posadzkę z termoizolacją i hydroizolacją
- ułożono nową podłogę sportową
- wymieniono drzwi
- odnowiono ściany i sufity
- zamontowano sprzęt sportowy (m.in. ławkę do ćwiczeń, sztangi i obciążenia)



Sala  
gimnastyczna  
i siłownia

### „Sorry, taki mamy klimat”

Czas trwania: 30.05.2022 - 29.05.2024

Projekt ma służyć podniesieniu jakości pracy, działań i praktyk zaangażowanych szkół w dziedzinie edukacji ekologicznej i ochrony środowiska naturalnego. Przyczyni się do zwiększenia świadomości ekologicznej uczniów i nauczycieli, a dzięki temu spowoduje zmianę w ich środowiskach lokalnych.

A realizacja tego projektu to sama przyjemność, zwłaszcza że w jego ramach odbywają się mobilności międzynarodowe uczniów do Włoch i Grecji.

To projekt z programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej.  
Dofinansowanie wynosi 153 145 euro.

### „Bardzo smaczny projekt, czyli na granicy smaku”

W ramach projektu uczniowie wzięli udział w warsztatach, a także wyjechali do Grecji, do miejscowości Leptokaria. Oprócz wizyt w kuchni, gdzie pod okiem profesjonalnych kucharzy uczyli się przygotowywania greckich potraw, odwiedzili Meteory, Stary Pantalejmon, wyspę Skiathos, Litochoro i wąwóz rzeki Enipeas oraz Saloniki.

Fot. ZS w Dąbrowie Białostockiej





**„Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski”**

W jego ramach od roku szkolnego 2017/2018 przyznano uczniom Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej

**200 półrocznych stypendiów naukowych**

**221 półrocznych stypendiów sportowo-artystycznych.**

W latach 2017-2022 z budżetu Powiatu Sokólskiego przyznanych zostało łącznie **9 nagród dla szczególnie wyróżniających się nauczycieli oraz dyrektorów szkół.**

*Pilotażowy program wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących pionierów certyfikowanych wojskowych klas mundurowych MON*

*Celem programu jest wyposażenie uczniów klasy mundurowej objętej programem CWKM w pakiet jednolitego umundurowania.*

**„Uczniowie z Dąbrowy Białostockiej i Ierapetry w orszaku Apollina”**

Projekt był realizowany od 1.09.2020 do 31.10.2021 we współpracy z zaprzyjaźnioną szkołą z Krety, czyli 1st Lyceum w Ierapetrze.

Zakładał rozwój kompetencji kluczowych, w sposób szczególny edukacji w zakresie języków obcych.

Głównym elementem była dwutygodniowa mobilność 21 uczniów w Ierapetrze i w Atenach.

**Srodki pozyskane przez Powiat Sokólski na działalność edukacyjną w samym 2022 roku:**

- 63 120,00 zł na realizację programu Oddziały Przygotowania Wojskowego, którego celem jest wyposażenie 85 uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Sokółce i Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej w jednolite umundurowanie oraz zakup wyposażenia specjalistycznego służącego do realizacji programu szkolenia OPW;
- 116 452,67 zł na realizację Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”. Wsparcie finansowe na przeprowadzenie wycieczek edukacyjnych otrzymały wszystkie szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski;
- 224 674,65 zł na realizację projektu badawczego pn. „Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej” polegającego na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin na postawie metodyki oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia – ICF, w latach 2022-2023;
- 28 000,00 zł na realizację programu pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnicstwa na lata 2021-2025”, którego celem jest rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych;
- 63 000,00 zł na realizację rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”;
- 17 652,60 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Dotację celową otrzymały: Szkoła Podstawowa Specjalna w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Sokółce, Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 1 w Różanymstoku oraz Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 w Różanymstoku.



Fot. ZS w Dąbrowie Białostockiej

Działanie ma na celu międzynarodową wymianę i współpracę, a także zwiększenie kompetencji zawodowych uczniów i nauczycieli, wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży, pogłębianie znajomości języka angielskiego oraz kompetencji komunikacyjnych.

Pozyskanie akredytacji Erasmusa stanowi potwierdzenie, że Powiat Sokólski posiada plan realizacji wysokiej jakości działań w zakresie mobilności i rozwoju.

Wartość projektu to 66 250,00 Euro, co stanowi kwotę równoważną 300 000 zł.

## Akredytacja Erasmusa

W 2021 r. Powiat Sokólski otrzymał Akredytację Erasmusa w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego.

Koordinatorem konsorcjum jest Powiat Sokólski,

a członkami: Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Zespół Szkół w Suchowoli, Zespół Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

im. Janusza Korczaka w Sokółce, Zespół Szkół Rolniczych im. mjr. Henryka Dobrzańskiego-Hubala.

Okres obowiązywania Akredytacji:

**1.03.2021 – 31.12.2027.**

Akredytacja Erasmusa to narzędzie umożliwiające sprawniejsze pozyskiwanie środków na edukację dorosłych, kształcenie i szkolenia zawodowe oraz edukację szkolną.



# Zarząd Powiatu dofinansował remont zabytkowej kaplicy

## Choć niewielka, to zajmuje bardzo wiele miejsca w sercach wiernych z parafii prawosławnych w Jacznie i Dąbrowie Białostockiej

### WYDZIAŁ PROMOCJI

– Wielokulturowość Powiatu Sokólskiego jest dla nas powodem do dumy. Zarząd chce wspierać każdą grupę ludzi, która ją współtworzy. Prawosławni są naszymi braćmi, wobec czego nie mogliśmy odmówić księdzu proboszczowi wsparcia finansowego – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Zarząd Powiatu Sokólskiego jeszcze w 2021 roku ogłosił nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na jego terenie.



Uroczyste poświęcenie przez Arcybiskupa Jakuba nowo wyremontowanej kaplicy

Wniosek parafii prawosławnej pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Jacznie został rozpatrzony pozytywnie i jacznieńska

wspólnota otrzymała od Powiatu na ten cel 41 436,90 zł. I wkrótce prace w cmentarnej kaplicy ruszyły pełną parą.

Przedmiotem dofinansowania była m.in. renowacja ścian kamiennych, fundamentowych, ścian zewnętrznych, stolarka okienna i drzwiowa, remont konstrukcji dachu i wymiana pokrycia dachowego, remont wieżyczki nad nawą główną z sygnaturką i krzyżem, zadaszenie nad wejściem, schody zewnętrzne, opaska wokół kaplicy i jej poszerzenie, niwelacja terenu. Środek został wykonany w całości w nowej szalówce.

– Wsparcie prac konserwatorskich świątyń jest ze wszech miar uzasadnione i konieczne. Dokonując oceny wniosku, Zarząd uwzględnił wartość historyczną i artystyczną zabytków oraz stan zachowania zabytku, wymagający

niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, które mają zabezpieczyć wyjątkowo cenny obiekt przed postępującym niszczeniem. To bardzo ważna inwestycja dla zachowania kulturowości, ciągłości pamięci o naszych przodkach – wyjaśnił Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

Ale Zarząd Powiatu nie tylko przyznał jacznieńskiej wspólnocie kwotę potrzebną do przeprowadzenia prac budowlanych, konserwatorskich i restauratorskich. Starosta i Wicestarosta zaangażowali się bowiem w działania tak bardzo, że samodzielnie doglądali remontu wybudowanej w 1850 r. drewnianej prawosławnej kaplicy cmentarnej pw. Świętych Niewiast Niosących Wonności. Bo mimo że jest ona niewielka, to zajmuje bardzo wiele miejsca w sercach wiernych z parafii prawosławnej w Jacznie i parafii pra-

wosławnej w Dąbrowie Białostockiej.

Uroczystość poświęcenia nowo wyremontowanej kaplicy odbyła się w Jacznie jesienią 2022 roku. I właśnie w jej trakcie, na cmentarzu, Piotr Rećko, Starosta Sokólski, i Jerzy Białomyzy, Wicestarosta, zostali odznaczeni Orderem Świętej Równiej Apostołów Marii Magdaleny. Odebrali go z rąk Jego Ekscelencji Najprzewielebniejszego Arcybiskupa Jakuba. To najwyższy order Cerkwi, nadawany przez Święty Sobór Biskupów Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego. Jest przyznawany za pracę dla dobra tej wspólnoty i bliźniego.

Przyznanie tak wysokiego odznaczenia Staroście i Wicestaroście to zwieńczenie dotychczasowego wsparcia udzielanego przez Powiat całemu prawosławnemu dekanatowi sokólskiemu.

– Jako Zarząd staramy się robić jak najwięcej dla wszystkich mieszkańców naszego wielokulturowego Powiatu, również dla społeczności prawosławnej. Cieszę się, że podejmowany przez nas trud został zauważony i doceniony – zaznaczył Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.



Od lewej: Piotr Rećko – Starosta Sokólski, Jego Ekscelencja Najprzewielebniejszy Arcybiskup Jakub, ks. Piotr Hanczaruk – proboszcz parafii w Jacznie, Jerzy Białomyzy – Wicestarosta



ISSN 2450-599X

Wydawca:

Powiatowy Dom Kultury w Sokółce  
ul. Mickiewicza 11, 16 -100 Sokółka  
redakcja@infosokolka.pl  
www.infosokolka.pl